Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от № =>

О назначении уполномоченного
по защите прав детей в Ростовском МР

В связи с кадровыми изменениями
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить уполномоченным по защите прав детей в Ростовском
муниципальном районе с 26.05.2023 Ильинскую Ольгу Михайловну,
заместителя директора по УВР МОУ Коленовской СОШ.

2. Директору МОУ Коленовской СОШ (Топунова Е.В.)
2.1. Оказать содействие Ильинской О.М. в исполнении обязанностей

уполномоченного по защите прав детей в Ростовском муниципальном
районе.

2.2. Производить единовременную выплату по итогам года из ФОТ
образовательного учреждения.

3. Руководителям образовательных учреждений
3.1. обновить информацию об уполномоченном по защите прав детей в

Ростовском муниципальном районе на официальных сайтах
образовательных организаций;

3.2. довести информацию об уполномоченном по защите прав детей в
Ростовском муниципальном районе до сведения родителей
обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., заместителя
начальника управления образования.

Начальник управх
образования Л.В. Груданова